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SELETIVA NACIONAL GYMNASIADE – BLOCO 1 

ATLETISMO E GINÁSTICA ARTÍSTICA 
 

Sede: Aracaju/SE. 

Período: 07 a 10 de março de 2022. 

Realização: Confederação Brasileira do Desporto Escolar – CBDE. 

Programação Geral 
 

Quarta-Feira – 09/03/2022 

06h00 – Café da manhã – Hotel de hospedagem. 

07h15 – Saída do transporte para a competição (Atletismo e Ginástica Artística). 

08h00 – Início da competição. 

12h00 – Almoço nos locais indicados. 

14h00 – Início da competição – período vespertino. 

18h30 – Jantar nos locais indicados. 

 

Quinta-Feira – 10/03/2022 

Retorno das Delegações aos Estados. 
 

Orientações COVID-19 
 
Os participantes da Seletiva Nacional da Gymnasiade estão vacinados ou com a apresentação de 
teste PCR-RT realizado com 48 horas de antecedência do credenciamento. 
 
Apesar dessa condição, a obrigatoriedade do uso de máscara e o distanciamento social em todos os 
ambientes, hotéis, transporte, competição, congressos e reuniões técnicas e cerimoniais, esta 
mantida. 
 
Caso algum participante apresente algum sintoma relacionado a COVID-19, a organização do evento 
deverá ser comunicado, para as medidas necessárias. 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Comitê Organizador e Credenciamento 
 

Local: Hotel Primme Aracaju. 

Endereço: Rua Vereador Joaquim Maurício de Cardoso Filho, Nº 560, Bairro – Coroa do Meio. 

Aracaju - SE, CEP: 49035-750. 

 

Hotéis por Delegação 
 

Estado Hotel Endereço 

Acre Hotel Sandrin Av. Rotary, 249 - Atalaia 

Alagoas Hotel Farol Plaza Waldemar Silva Carvalho, 181 

Amazonas Hotel Solêmio Av. Mário Jorge Menezes Viêira, 1890 

Amapá Hotel Tropical Renato Fonseca De Oliveira, 55 

Bahia Hotel Tropical Renato Fonseca De Oliveira, 55 

Ceará Hotel Atalaia Beira Mar, n ° 1140 - Farolândia 

Distrito Federal Hotel Primme Rua Vereador Joaquim Maurício de Cardoso Filho Nº 560 

Espírito Santo Hotel Mar do Farol Waldemar Silva Carvalho, 181 

Goiás Hotel Primme Rua Vereador Joaquim Maurício de Cardoso Filho Nº 560 

Maranhão Hotel Solêmio Av. Mário Jorge Menezes Viêira, 1890 

Mato Grosso Hotel Nascimento SE-100, 1813 - Atalaia 

Mato Grosso do Sul Hotel Atalaia Beira Mar, n ° 1140 - Farolândia 

Minas Gerais Hotel Farol Plaza Waldemar Silva Carvalho, 181 

Pará Hotel Primme Rua Vereador Joaquim Maurício de Cardoso Filho Nº 560 

Paraíba Hotel Primme Rua Vereador Joaquim Maurício de Cardoso Filho Nº 560 

Paraná Hotel Atalaia Beira Mar, n ° 1140 - Farolândia 

Pernambuco Hotel Sandrin Av. Rotary, 249 - Atalaia 

Piauí Hotel Arcus Av. Mário Jorge Menezes Vieira, 498 - Atalaia 

Rio de Janeiro Hotel Mar do Farol Waldemar Silva Carvalho, 181 

Rio Grande do Norte Hotel Rekinte Av. Rotary, 250 - Atalaia 

Rio Grande do Sul Hotel Rekinte Av. Rotary, 250 - Atalaia 

Rondônia Hotel Nascimento SE-100, 1813 - Atalaia 

Roraima Hotel Nascimento SE-100, 1813 - Atalaia 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Santa Catarina  Hotel Primme Rua Vereador Joaquim Maurício de Cardoso Filho Nº 560  

São Paulo Hotel Primme Rua Vereador Joaquim Maurício de Cardoso Filho Nº 560  

Sergipe Hotel Arcus Av. Mário Jorge Menezes Vieira, 498 - Atalaia 

Tocantins Hotel Tropical Renato Fonseca De Oliveira, 55 

Arbitragem externa 
Hotel Sandrim 
Hotel Tropical 

Av. Rotary, 249 - Atalaia 
Renato Fonseca De Oliveira, 55 

 
IMPORTANTE: Destacamos especial atenção sobre a necessidade de Autorização para Hospedagem 

Nacional de Crianças ou Adolescentes Desacompanhados por exigência de Lei. – Artigo 82 ECA. 

 

Horários das Refeições 
 

REFEIÇÕES HORÁRIOS HOTEL 

Café da Manhã 06h00 às 09h00 
O café da manhã será realizado no 

Hotel de hospedagem de cada 
delegação. 

Almoço 12h00 às 14h00 

Jantar 18h30 às 20h00 

 

Locais do Almoço e Jantar: 

 

Para as Delegações hospedadas nos hotéis NASCIMENTO, SOLEMIO e ATALAIA, as refeições serão 

realizadas no Restaurante Janaína.  

As demais Delegações, farão as refeições nos restaurantes do próprio hotel no qual estão 

hospedados. 

 

IMPORTANTE:  

 

• Todas as Delegações farão as refeições nos locais indicados. 

• O uso da credencial é obrigatório para a entrada e circulação no restaurante indicado, 

hotel e nas competições. 

 



 

 

 

 

 

 

 

• Lembramos que a Organização do evento (CBDE) não se responsabilizará por nenhuma 

despesa extra do participante, tais como: serviço de quarto, uso do frigobar, serviço de 

lavanderia, telefonemas locais e interurbanos, táxi, solicitação de pratos diferentes do 

cardápio contratado, café, toalha extra para piscina ou praia, danos causados ao mobiliário, 

dentre outros. Todas essas despesas deverão ser saldadas antes da saída da delegação do 

hotel, sendo de responsabilidade do chefe de delegação. 

 

Norma de Hospedagem 
 

1. É DE RESPONSABILIDADE DO CHEFE DE DELEGAÇÃO E DOS TÉCNICOS O COMPORTAMENTO 

E O CUMPRIMENTO DAS REGRAS DE BOM CONVÍVIO ENTRE OS PARTICIPANTES DO 

EVENTO, DURANTE A ESTADIA NO HOTEL E DEMAIS HÓSPEDES. 

2. O uso da credencial é obrigatório em todos os ambientes. Ela é essencial para a identificação 

e segurança dos participantes. 

3. As delegações deverão se organizar de acordo com os horários de funcionamento dos 

serviços oferecidos pelo Hotel (café da manhã, piscina, sala de jogos, e outros). 

4. Circular vestindo roupa de banho apenas pelas áreas permitidas pelo hotel. 

5. Não é permitido levar para as dependências dos apartamentos dos hotéis pessoas estranhas 

à sua delegação. As visitas deverão ser recebidas no hall ou em ambientes sociais 

disponibilizados nos hotéis. 

6. Os apartamentos deverão ser conservados em perfeita ordem e limpeza, bem como os 

sanitários e demais dependências a disposição dos hóspedes. 

7. Preservar roupas de cama, mesa e banho, aparelhos e utensílios domésticos de propriedade 

dos hotéis colocados à disposição dos hóspedes. 

8. Não é permitido pendurar roupas e acessórios na janela dos apartamentos. 

9. As chaves dos apartamentos deverão ser entregues na recepção dos hotéis sempre que 

estiverem desocupados. A perda da chave será motivo de indenização ao hotel. 

10. Não é permitido utilizar caixas de som nas dependências dos hotéis, ônibus e evento. 

11. Atos de indisciplinas serão coibidos e os responsáveis penalizados. 



 

 

 

 

 

 

 

Norma para a viagem 
 

Os participantes poderão trazer uma bagagem de mão e uma mochila ou sacola. 

 

A franquia de bagagem de mão é de, no máximo, 10 Kg. Ou seja, o passageiro tem direito de levar 

com ele na cabine da aeronave até 10 Kg sem qualquer custo extra. 

 

Por medidas de segurança, não podem estar nos volumes de mão objetos cortantes e produtos 

inflamáveis, explosíveis e outros itens classificados como artigos perigosos (salvo exceções). 

 

Transporte Geral 
 

• A organização do evento receberá todas as Delegações inscritas no aeroporto e rodoviária. 

• As equipes deverão estar devidamente uniformizadas. A credencial é de uso obrigatório para 

acesso ao transporte. 

• Durante o evento, haverá a disponibilidade de transporte e os horários serão divulgados no 

Reunião e/ou Congresso Técnico. 

 

Telefones Importantes 
 

ORGANIZAÇÃO 

Coordenação Geral Prof. Luiz Delphino (11) 98141-6858 

Coordenação Técnica Prof. Walter Thiessen (79) 99192-9367 

Coordenação de Eventos Leandro Pimentel (61) 98126-2488 

Coordenação Operacional Márcia Anita (79) 98821-2121 

Coordenação de Transportes Kálaran Nunes (79) 99604-4529 

Coordenação de Viagem  Patrícia Peixoto (61) 99904-8094 

Coordenação de Hospedagem Danielle Barbosa (61) 99152-7532 

Coordenação Serviço de Apoio 
Avançado 

Rivaldo Araújo (061) 99574-1818 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Serviço de Apoio Avançado - SAA 
 
Em cada hotel, haverá a equipe do SAA, composto de duas pessoas, 24 horas a disposição das 
delegações. Todas as informações relativa a transporte, hospedagem, alimentação, hidratação deve 
ser resolvidas com o pessoal da CBDE nos hotéis. 
 
Relação de atendentes em cada hotel: 
 

Hotel Nome Atachê Telefone 

Hotel Prime 
ALINE NASCIMENTO DA SILVA (79) 99878-0373 

MARCELLE ALEXANDRA ROCHA ALMEIDA (79) 99878-0373 

Hotel Requinte 
YASMIN LAIANE FELIZARDO SANTOS (79)99856-1606 

JILIANE RAMOS CHAGAS (79) 99644-5357 

Hotel Sandrin 
WILLIANE DE JESUS FONSECA (79) 98846-1996 

JESSICA COSTA DE SOUZA (79) 99639-9729 

Hotel Nascimento 
JORGE ALEX SOUZA SILVA (79) 99995-0956 

JENISSON DOS SANTOS GUILHERME (79) 98800-6265 

Hotel Arcus 
LUCAS CAVALCANTE MELO ALMEIDA (79)99851-3100 

LUCAS REIS DOS SANTOS (79)99637-9682 

Hotel Solemio 
GABRIELLA MENESES FREITAS (79) 98866-3853 

TAYNARA CLEYSE DOS SANTOS (79) 98825-4850 

Hotel Atalaia LENNIE FABIANE SANTANA SANTOS (79) 98137-8188 

LENNIE FABIANE SANTANA SANTOS (79) 98137-8188 

Mar do Farol 
ANA PAULA DOS SANTOS MENESES (79) 98800-6926 

WILLIANE SANTOS FIGUEREDO DA COSTA (79) 99608-4361 

Hotel Tropical 
PEDRO IVO PINTO NABUCO FARO (79)98102-7930 

VINICIUS SANTANA RODRIGUES (79) 98158-9025 

Hotel Farol Plaza 
JULIANA BRITO NICOLAU SANTOS (79) 99888-3003 

MARIA SILVANIA DOS SANTOS (79) 98803-6397 

 
 

Atendimento Médico 
 

Durante as competições, haverá o serviço de atendimento médico de urgência no local, e caso 

necessário, o deslocamento para o hospital de referência. 

Durante o período fora de competição, o serviço de atendimento médico será 24h. Em situação de 

necessidade de atendimento/deslocamento, o serviço de apoio avançado da organização instalado 

em cada hotel, deve ser acionado pelo Chefe de Delegação, que deverá acompanhar todo o 

procedimento de atendimento. 



 

 

 

 

 

 

 

Hospital de Referência: 

Hospital de Urgência de Sergipe – Governador João Alves Filho. 

Endereço: Avenida Presidente Tancredo Neves, 7501. 

 

Informe Técnico 
 

1. O atleta só poderá competir devidamente credenciado. Não será permitida a participação 

com outro documento, que não seja a credencial oficial do evento. 

 

2. É obrigatória a permanência e participação de todas as equipes, atletas e comissão técnica 

em todas as atividades da competição, esportiva e não esportiva, do seu início ao fim, não 

sendo permitida a ausência em nenhuma atividade da programação e nem a saída(regresso) 

antecipada das delegações. 

3. As águas para hidratação nos hotéis estarão disponíveis para retirada pelo Chefe de 

Delegação com o serviço de apoio avançado instalado em cada hotel. Nos locais de 

competição haverá a distribuição de água. 

 

Premiação 
 

1. Para a cerimônia de premiação, os(as) atletas deverão se apresentar devidamente 

uniformizados e credenciados. 

 

2. Será permitido que o atleta se dirija ao pódio portando apenas uma bandeira de seu Estado 

ou Instituição de Ensino. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programação Específica 
 

ATLETISMO 

 

Programação da competição  

Local: Universidade Tiradentes - UNIT 

Endereço: Avenida Murilo Dantas, 300, Farolândia 

 

 

Dia: 09 de Março de 2022 – Quarta Feira - 4ª Etapa - Tarde 

Entrada na 
Câmara de 
chamada 

Entrad
a na 
pista 

Início Provas Naipe Progressão 

13:15 13:45 14:00 400m Sobre Barreiras Feminino Final/Tempo 

13:05 13:35 14:05 Salto em Altura Feminino Final 

13:10 13:40 14:10 Salto Triplo Masculino Final 

13:45 14:15 14:30 400m Sobre Barreiras Masculino Final/Tempo 

13:40 14:10 14:40 Lançamento do Martelo Masculino Final 

14:15 14:45 15:00 1500m rasos  Feminino Final/Tempo 

15:15 15:45 16:00 1500m rasos  Masculino Final/Tempo 

16:05 16:35 16:50 200m rasos Feminino Final 

16:25 16:55 17:10 200m rasos Masculino Final 

 

 

Dia: 09 de Março de 2022 – Quarta Feira - 3ª Etapa - Manhã 

Entrada na 
Câmara de 
chamada 

Entrada 
na 

pista 
Início Provas Naipe Progressão 

8:00 8:30 8:45 3.000m rasos Masculino Final/Tempo 

7:50 8:20 8:50 Arremesso do Peso  Feminino Final 

7:55 8:25 8:55 Lançamento do Disco Masculino Final 

8:30 9:00 9:15 200m rasos Feminino Semi Final/Tempo 

8:30 9:00 9:45 Salto C/ Vara Feminino Final 

9:10 9:40 9:55 200m rasos Masculino Semi Final/Tempo 

9:05 9:35 10:05 Salto Triplo Feminino Final 

9:35 10:05 10:35 2.000m C/ Obstáculos Feminino Final 

9:40 10:10 10:40 Lançamento do Dardo Masculino Final 



 

 

 

 

 

 

 

ATLETISMO - Lista de Saída 

200 m. rasos - Masculino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Serie Raia 

 ADSON SANTOS DE BARROS AC 1 2 
 ARTICIO LINARIO DOS SANTOS OLIVEIRA AL 1 3 
 THAMER MOREIRA ALVES VILLAR ES 1 4 
 ARTHUR TREICHER NETO PR 1 5 
 HYAGO MELO DE ARAUJO AM 1 6 
 FÁBIO DA SILVA FERREIRA AP 1 7 
 SAMUEL FREITAS MARCAL MG 1 8 

 JOAO HENRIQUE MORAES RIOS AM 2 2 
 SAMUEL LOPES DA SILVA AC 2 3 
 LUCAS GABRIEL FERNANDES ANTUNES SC 2 4 
 PEDRO SOUZA DE LIMA MT 2 5 
 DIOGO SOARES DE BRITO AP 2 6 
 HEITOR DA JUSTA MOURÃO CE 2 7 
 YAN DAVI COSTA DE ALMEIDA GO 2 8 

 MIKAEL ANSELMO DA SILVA PB 3 2 
 MARCOS PEDRO LEITE DA SILVA PE 3 3 
 JUAN LEANDRO DA SILVA BAPTISTA RJ 3 4 
 FABIO DO NASCIMENTO PE 3 5 
 TIAGO HENRIQUE DE SOUZA MELONIO MA 3 6 
 VINICIUS DE SOUSA OLIVEIRA MS 3 7 
 BRUNO GABRIEL SOUZA SILVA PR 3 8 

 CLENILSON DOUGLAS LEAL BAIMA MA 4 2 
 JOÃO MAYCO FERREIRA DE ARAÚJO AL 4 3 
 OLAMIPO BRENO DAS SILVA LADIPO SP 4 4 
 JOSÉ WEVERTON FRANÇA DA COSTA RN 4 5 
 DAVID HENRIQUE SILVA SANTOS RJ 4 6 
 LUAN VITOR SCHARFF BARBOSA RO 4 7 
 ALEX PESSOA DA SILVA PA 4 8 

 LUIZ FELIPE OLIVEIRA DA SILVA PI 5 2 
 ADREA SEBASTIAN DO NASCIMENTO SILVA RN 5 3 
 LEONARDO BATISTA DE OLIVEIRA CRUZ SANTOS SE 5 4 
 KEVIN GERARDO DUQUE ÂNGULO RR 5 5 
 ETHAN JOHN FREDERICKS RODRIGUES RR 5 6 
 BERNARDO SILVA DOS SANTOS SE 5 7 
 JULIO DA SILVA STRUECKER RS 5 8 

 ÍTALO DA SILVA CASTRO PB 6 2 
 MIGUEL LOPES DO RÊGO RO 6 3 
 VINICIUS MOURA GALENO DF 6 4 
 ANDERSON FIGUEIREDO DE MEDEIROS DF 6 5 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 JULIAN NUNES AVILA RS 6 6 
 FERNANDO DUARTE DOS SANTOS PA 6 7 
 KAUÃ VICTOR ALVES DA COSTA PI 6 8 
 ÍTALO DA SILVA CASTRO PB 6 2 
 MIGUEL LOPES DO RÊGO RO 6 3 
 VINICIUS MOURA GALENO DF 6 4 
 ANDERSON FIGUEIREDO DE MEDEIROS DF 6 5 
 JULIAN NUNES AVILA RS 6 6 
 FERNANDO DUARTE DOS SANTOS PA 6 7 
 KAUÃ VICTOR ALVES DA COSTA PI 6 8 
     

     
200 m. rasos - Feminino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Serie Raia 

 KEMILLY ANDRADE DE BRITO AC 1 1 
 SHAIENE DOS SANTOS AL 1 2 
 GRAZIELI DE OLIVEIRA MENDONÇA AM 1 3 
 ANA VITÓRIA DE ALMEIDA MELO MT 1 4 
 VITÓRIA LORRANE SANTOS DA SILVA PE 1 5 
 ISABEL TEIXEIRA DOS SANTOS MS 1 6 
 PAOLA ALVES MORAES PA 1 7 
 SAMYNE LANNY DA SILVA ALMEIDA RR 1 8 

 RANA BEATRIZ ALMEIDA ALENCAR TO 2 1 
 JULIANA FERREIRA DE LIRA AP 2 2 
 ESTHER PEIXOTO DO NASCIMENTO MS 2 3 
 GABRIELLA ALVES DE OLIVEIRA DF 2 4 
 MARIA FERNANDA MOREIRA ROSA MA 2 5 
 SAMMYA EVELYN BARROS MENDES PA 2 6 
 CILEIA DA SILVA LOPES RR 2 7 
 NICOLLE PINHEIRO VITORINO RS 2 8 

 NAITARA CRISTINE FERNANDES LEONCIO DA 
SILVA 

MG 3 1 

 SILVANA DA SILVA RODRIGUES AP 3 2 
 ISLI MARIANA DOS SANTOS SILVA AC 3 3 
 NATALY AVALOS DOS PASSOS PR 3 4 
 MELISSA CRISTINA SANTOS FELIPPE SP 3 5 
 ALICE MYRELLE DE LIMA SILVA PB 3 6 
 ROBERTA LUIZ DO NASCIMENTO MARTINS RO 3 7 
 CLARA LUIZE OLIVEIRA MEDEIROS SE 3 8 

 SABRYNNA SOARES CARNEIRO GO 4 1 
 ALINE ÁGUIDA FERREIRA CE 4 2 
 SARAH FADIA TRINDADE DA SILVA MA 4 3 
 JULIA APARECIDA ROCHA RIBEIRO PR 4 4 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 YOHANA CALIARI GOMES ES 4 5 
 RAYNARA VITÓRIA GOMES DA SILVA PB 4 6 
 CIBÉLY SILVA RO 4 7 
 DEBORAH CAMILA DOS SANTOS MATOS SE 4 8 

 NATALIA RAMOS FERNANDES DF 5 2 
 ESTER MALAQUIAS GALDEANO RJ 5 3 
 TAINARA MEES SC 5 4 
 BRENNA MONIQUE DA SILVA RN 5 5 
 MARIANA LINS ARAÚJO AL 5 6 
 ANA BEATRIZ GOMES DOS SANTOS PE 5 7 
 LAURA KAROLINY GOMES DE FREITAS RN 5 8 

 GIOVANNA KLEIN BARBIERI RS 6 2 
 ISABELY MARTINS DE SOUZA AMORIM ES 6 3 
 VANESSA SENA DOS SANTOS SP 6 4 
 EVELYN FERREIRA DO NASCIMENTO RJ 6 5 
 MARIA GABRIELA DE SOUZA FERREIRA CE 6 6 
 LETICIA MARQUES SOUSA PI 6 7 
 BEATRIZ DO NASCIMENTO NONATO GO 6 8 

     
     
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.500 m. rasos - Masculino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Serie Posição 

 IEDEVITO RIBEIRO LEAL AC 1 1 
 JOAO VITOR BRITO BARBOZA DA SILVA AM 1 2 
 CHRISTIAN LOPES SANTOS DF 1 3 
 JESSE ARAUJO MARTINS DOS SANTOS ES 1 4 
 GUSTAVO FERREIRA SOUZA GO 1 5 
 ENDEL KAUÃ SANTOS REIS MA 1 6 
 SAMUEL DA SILVA E SILVA PA 1 7 
 ROMERILTON FERREIRA DA SILVA PB 1 8 
 JOÃO VICTOR GUIMARÃES ROCHA RJ 1 9 
 DHIONY FURTUNATO DOS SANTOS RO 1 10 
 RAPHAEL RICARDO DO A BANDEIRA SANTOS SE 1 11 
 IGOR FLORENCIANO CARDENAS MS 1 12 
 JOSÉ HELMES NOGUEIRA DE CASTRO AL 1 13 
 ENZO DE CARVALHO WATSON RR 1 14 

 PEDRO HENRIQUE DA LUZ DE FREITAS RS 2 1 
 JULIO CESAR SOUSA FERREIRA PB 2 2 
 RAILTON DE OLIVEIRA RAMOS BA 2 3 
 VINICIUS SOUSA DA SILVA SP 2 4 
 JOSÉ JHONES SANTOS DE ALCANTRA CE 2 5 
 LEONARDO GABRIEL PIRES DOS SANTOS PR 2 6 
 EMANUEL PEREIRA DE SENA DF 2 7 
 VINICIUS RODRIGO SILVA MG 2 8 
 ENZO SILVA DA CONCEICAO DO ESPIRITO SANTO PA 2 9 
 JOSÉ GABRIEL ALVES DE MOURA PE 2 10 
 SAVIO LUAN GOIS OLIVEIRA SE 2 11 
 DHIONY FURTUNATO DOS SANTOS RO 2 12 
 LUELISTOM DE ALMEIDA CASTRO RR 2 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.500 m. rasos – Feminino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Serie Posição 

 ANA MEES VALERIO PR 1 1 
 STEFANY DOS SANTOS RIBEIRO BA 1 2 
 LAIS DIAS DA SILVA MA 1 3 
 JULIA MARIA RIBEIRO NASCIMENTO SP 1 4 
 IARA LACERDA BARRETO DF 1 5 
 ANA PAULA BERNARDO DE SOUZA RN 1 6 
 VITÓRIA BORGES FONTES PI 1 7 
 MARIA GABRIELA DE FREITAS MG 1 8 
 DANIELA RODRIGUES RJ 1 9 
 KAMILLY VICTÓRIA DA SILVA RAMOS DF 1 10 
 DJANIRA NASCIMENTO DA SILVA RN 1 11 
 STHEFANY SANTOS PIMENTEL RO 1 12 
 GABRIELLA BOLDORI VASSOLER RS 1 13 
 BRENNA ELALI DOS SANTOS SE 1 14 

 

3.000 m. rasos - Masculino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Serie Posição 

 WILLIAM HENRIQUE DA SILVA AC 1 1 
 MARILSON EDUARDO DE SOUZA TORRES AC 1 2 
 JOÃO CARLOS FERREIRA DE SANTANA AL 1 3 
 VITOR DOS SANTOS FELIX AM 1 4 
 VITOR TENÓRIO FERREIRA AP 1 5 
 DOUGLAS MAGALHÃES PEREIRA MS 1 6 
 GABRIEL SOUZA DE SENA PA 1 7 
 ANTONIO SERGIO LOPES DOS SANTOS PA 1 8 
 JOSE CARLOS FABIANO DA SILVA PE 1 9 
 JACSON FABRÍCIO GOMES DE SOUSA PI 1 10 
 GABRIEL JOSÉ PADILHA PR 1 11 
 VITOR TENÓRIO FERREIRA AP 1 12 
 JOSEAN MARCELO LIMA DOS SANTOS RN 1 13 
 MARLON JUNIOR VASCONCELOS BATISTA RO 1 14 
 GUSTAVO AZEVEDO GOMES DF 1 15 

 VITOR MIGUEL REDINSKI SC 2 1 
 BERNARDO LUIZ PRIOR RS 2 2 
 NICOLAS AUGUSTO DO LIVRAMENTO PEREIRA DF 2 3 
 JOÃO BRENNO DE MORAES ALMEIDA MT 2 4 
 ESDRAS SANTOS COSTA MA 2 5 
 JOÃO PEDRO ALVES MT 2 6 
 JOSÉ GABRIEL CARVALHO DA COSTA RN 2 7 
 DIEGO LUCILO COELHO VASCONCELOS SP 2 8 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 JOÃO GABRIEL ORTIZ DOS SANTOS BENITES MS 2 9 
 RAÍ THYRSON CHAVES FREIRE PB 2 10 
 JHONATAN SOARES DE BRITO AP 2 11 
 LUIS EDUARDO DOS SANTOS LIMA RO 2 12 
 MARCOS RYAN DA CRUZ SANTOS SE 2 13 
 CARLOS DANIEL MENDES ARÔCA RJ 2 14 

 

400 metros c/barreiras - Masculino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Serie Raia 

 JARLY JHOKF DE SOUZA DO NASCIMENTO AC 1 1 
 DIEGO GAMA LIRA AM 1 2 
 ARTHUR SOUSA CABRAL ES 1 3 
 RIAN CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA SP 1 4 
 FABRICIO ALMEIDA DE PAULA MT 1 5 
 ÍTALO DA SILVA CASTRO PB 1 6 
 WANDERSON EMANUEL GONÇALVES DE SOUZA ES 1 7 
 DERICK VINÍCIUS PORTELA DE ALMEIDA DF 1 8 

 ARTHUR TREICHER NETO PR 2 1 
 LEONARDO CAMARGO SILVA PE 2 2 
 BENEDITO VIEIRA LIMA NETO PI 2 3 
 LUCAS HENRIQUE DE ANDRADE SC 2 4 
 CAIO FERNANDO DE LIMA SILVA RN 2 5 
 VICTOR DANIEL GOMES DE SOUZA PE 2 6 
 EDUARDO JORBETH SOUSA RIBEIRO CE 2 7 
 DIOGO DA COSTA SILVA PB 2 8 

 CAUÃ OLIVEIRA PACHECO RJ 3 2 
 HENDREL GABRIEL VIANA LIMA RR 3 3 
 LEONARDO FELIPE MENDES SC 3 4 
 RUAN MIGUEL DOS SANTOS SOUZA PR 3 5 
 PAULO HENRIQUE ALEIXO DOS SANTOS RN 3 6 
 RODRIGO PEIXOTO VIEIRA DA SILVA RJ 3 7 
 LEONARDO DE AVILA RAPKE RS 3 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 m. c/barreiras - Feminino 

Nº 
Peito 

Nome Estado Serie Raia 

 ISABELY MARTINS DE SOUZA AMORIM ES 1 1 
 NAELY DA SILVA FREITAS PE 1 2 
 ALICE MYRELLE DE LIMA SILVA PB 1 3 
 KARINE LETICIA DA SILVA PR 1 4 
 MARIA EDUARDA LOURENÇO CHAGAS SC 1 5 
 CARINA SANTOS ANDRADE NIGRO ANTIGA MT 1 6 
 JÚLIA ABELDT GUSTAVO ES 1 7 
 DÉBORA CRISTINA DA SILVA PI 1 8 

 JOYCE MARIA TEIXEIRA AS MA 2 1 
 ISABELLE MENDES DE OLIVEIRA MG 2 2 
 RAVENA MIRELA DE OLIVEIRA LIMA CE 2 3 
 BRENNA MONIQUE DA SILVA RN 2 4 
 AMANDA MIRANDA DA SILVA PR 2 5 
 PIETRA CAMPBELL SIMÕES DF 2 6 
 LUANA TOMAZ DE SOUSA CE 2 7 
 PAOLA MARTINS BOITA RS 2 8 

 

2.000 m. c/obstáculos - Feminino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Serie Posição 

 AMANDA DE SOUZA SILVA DF 1 1 
 BIANCA CRISTINE DAVI DE SOUZA PR 1 2 
 MARCELLA CONCENZA MARINELLI SP 1 3 
 PATRICIA DA SILVA SC 1 4 
 RAYSSA EMANUELI DA SILVA PIO SC 1 5 
 GIULLIANE SOHWENCK NOGUEIRA MT 1 6 
 ANATALIA JACOBINA DE JESUS BA 1 7 
 LUANA SOARES AGUILAR ES 1 8 
 EMILLE TAINARA DA SILVA PINHEIRO RN 1 9 
 JAYNARA ROSE SILVA NOGUEIRA MA 1 10 
 MARIA FRANCIELE FIDELIS DA SILVA PE 1 11 
 MALLU LARA DE SOUZA AMORIM PERPÉTUO RJ 1 12 
 SABRINA SOUZA DE LIMA RN 1 13 
 YASMIM RODRIGUES AVILA RS 1 14 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Salto em altura – Feminino 
 

Nº 
Peito 

Nome Estado Grupo Ordem 

 BRENNA ELALI DOS SANTOS SE A 1 
 JIENNIFER DE OLIVEIRA PEREIRA RO A 2 
 ESTEFFANY LEAL MENEZES PA A 3 
 MARIA CLARA DOS SANTOS LIMA AL A 4 
 ANA BEATRIZ GOMES DOS SANTOS PE A 5 
 LARA CECILIA SANTOS PINTO MA A 6 
 MARIA VICTORIA SANTOS ALVES SE A 7 
 LÚCYA CHRISTINA MIRANDA RIBEIRO ES A 8 
 CIBÉLY SILVA RO A 9 
 ISABELLA VILARES BRUNO MS A 10 
 GLEICIANE SILVA RODRIGUES PA A 11 
 NATHALIA DE ANDRADE PINTO RJ A 12 
 PAOLA MARTINS BOITA RS A 13 

 NÁTHALY STEPHANIA PRATES GOMES ES B 1 
 NYKOLLI ALVES DA SILVA RANGEL RJ B 2 
 MARIA EDUARDA DANTAS PEREIRA DA SILVA RN B 3 
 NICOLY KETELYN APOLINARIO DE PAULA MG B 4 
 TAMIRES TREIN POHREN RS B 5 
 LÍVIA DA SILVA AMERICO CE B 6 
 DEBORA FERREIRA LEITE MG B 7 
 RAYSSA MARIANA SOUZA DE PAULA MT B 8 
 TAMIRES ALVES DOS SANTOS PE B 9 
 LETICIA PEREIRA SC B 10 
 SAMARA PAIM NERI COSTA SP B 11 
 ISABELLY GONÇALVES RODRIGUES MS B 12 
 LUISA LUMMERTZ COLARES LOPES SC B 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salto triplo – Masculino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Grupo Ordem 

 VINÍCIUS CARNEIRO FREITAS CE A 1 
 YURI MARTINS ZAHN RO A 2 
 GILTON DOS SANTOS VIEIRA SE A 3 
 ARLESON PIMENTEL DE OLIVEIRA AM A 4 
 THIAGO DE OLIVEIRA ALVES RJ A 5 
 ANTONY LUCAS ALVES ROCHA CE A 6 
 LIELSON DE SOUSA SILVA PI A 7 
 GLAUBER PEREIRA DE ALMEIDA ES A 8 
 ELIEZER DA SILVA MATIAS PB A 9 
 THIAGO BORGES SANTOS LACERDA MG A 10 
 CARLOS ANDRÉ ALENCAR DOS SANTOS SE A 11 
 THAISSON LEONCIO ANDRADE RJ A 12 
 LUCAS PEREIRA DA SILVA RIBEIRO GO A 13 
 JARLEY CAMPANARI DA SILVA CUELLAR RO A 14 
 RYKELMY RAYCLAN REIS COELHO MA A 15 
 FLAVIO HENRIQUE CORONIL NUNES MS A 16 

 RAFAEL AZEVEDO PORTEIRO RS B 1 
 MARCOS DANIEL COUTINHO DA HORA ES B 2 
 MIKAEL ARAUJO POCHINI SP B 3 
 PEDRO ANTÔNIO FROES TEIXEIRA MS B 4 
 OTAVIO ANTONIO DE LIMA RN B 5 
 MATEUS LUIZ DE FARIAS LEITE BORGES AM B 6 
 WESLLEY MESQUITA FERREIRA RN B 7 
 MOISÉS DOS SANTOS BRITO TO B 8 
 MARCIO GLEIK DE SANTANA CLAUDINO PE B 9 
 IGOR SILVESTRE DE LIMA DE JESUS PR B 10 
 BENEDITO VIEIRA LIMA NETO PI B 11 
 DAVI SAVIO FÉLIX DA CRUZ SANTOS SP B 12 
 GILVAN RIBEIRO DA COSTA MT B 13 
 BRUNO GABRIEL SOUZA SILVA PR B 14 
 VINICIUS KLEIN DE FREITAS SC B 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salto triplo – Feminino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Grupo Ordem 

 BEATRIZ SOUZA DE ARAÚJO RO A 1 
 ELIANE RODRIGUES DE QUEIROZ MA A 2 
 LARISSA EMILY DO NASCIMENTO ANDRADE CE A 3 
 GRACIELE LUIZ PEREIRA PE A 4 
 NICOLY KETELYN APOLINARIO DE PAULA MG A 5 
 KAUANY RODRIGUES DA SILVA RO A 6 
 LUANA TOMAZ DE SOUSA CE A 7 
 ARYANA SOARES AMORIM MS A 8 
 NICOLY PEREIRA DIAS DE OLIVEIRA RJ A 9 
 RAISSA LIMA GRIEBLER RS A 10 
 SOFIA LEMES DA SILVA SP A 11 

 LÚYSA VITHÓRIA MIRANDA RIBEIRO ES B 1 
 AMANDA ÁVILA DA SILVA MS B 2 
 BRENDHA VITÓRIA CABRAL PI B 3 
 ISADORA RAYANE FAUSTINO DA SILVA RN B 4 
 NUBIA LAINY DA SILVA RN B 5 
 MARIA CECILIA LEAL DE SOUZA PE B 6 
 THAIANE DANIELE RODRIGUES DE MORAIS MT B 7 
 ANA BEATRIZ CORASSINI PR B 8 
 MAÍRA LANA LEITE DOS SANTOS MT B 9 
 VALENTINA BOENO MACHADA RS B 10 
 GEOVANA DA SILVA SC B 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salto c/vara – Feminino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Grupo Ordem 

 GRAZIELLA MARIA DE OLIVEIRA PALHARES MA A 1 
 AGNES VICTORIA SILVA DE ALMEIDA PE A 2 
 DLYLLA EDUARDA SOBRINHO SOARES PI A 3 
 YANNE INGRIDY DE LIMA FERNANDES PE A 4 
 FERNANDA BUENO MEURER IGNACIO RS A 5 
 RAFAELA STHINGEN NERI SC A 6 
 CAMILA MARIA DE SOUZA FERREIRA MG A 7 
 IZABELLA LINDOLFO NEVES PR A 8 
 JULIA SANTOS CALABRETTI SP A 9 

 

Arremesso do peso – Feminino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Grupo Ordem 

 ERIKA EMANOELLY DOS SANTOS SOUZA GO A 1 
 DEBORA STEFANIE DAS CHAGAS CORREA PA A 2 
 CARINE CARNEIRO ALEXANDRINO TO A 3 
 ANA REBEKA MACHADO JÁCOME AC A 4 
 JOYCE MARIA TEIXEIRA AS MA A 5 
 MICHELLY VITORIA SANTOS SE A 6 
 JOERLANE DOS SANTOS PEREIRA BA A 7 
 MARILIA MARTINS DE MORAIS RN A 8 
 MARIA CLARA CRUZ REDUZINO DF A 9 
 EVYLLY CRISTAL GAMA CAVALCANTE PE A 10 
 FABIANA SURTAK SOUZA CABRAL RR A 11 
 JANDIRA LIMA DA SILVA MELO AL A 12 
 RAISSA LARA ESCOBAR MS A 13 
 KAMILLY VITÓRIA DOS SANTOS OLIVEIRA ES A 14 
 MARIA DE NAZARE DA SILVA ABREU PA A 15 
 DÉBORA VITÓRIA DE LIMA CE A 16 
 LARRISA MÓDOLO BRITO RO A 17 
 NATIARA LORRANA DOS SANTOS AMARAL AP A 18 
 JULIA GABRIELLE FERREIRA BRAZ MG A 19 

 LETICIA HAUSSMANN NOR RS B 1 
 RAYHANNE CRISTINA SILVEIRA FREIRE RO B 2 
 ESTHEFANY EMILLY RIBEIRO DOS SANTOS RN B 3 
 MARIA DAYARA OLIVEIRAS SANTOS AL B 4 
 ANA KÉVLE MEDEIROS DA SILVA AC B 5 
 LUIZA SENA ANDRADE GO B 6 
 SARA KETHELYN DOS SANTOS DUARTE RJ B 7 
 ADRIELLE DOS SANTOS CANTEL PE B 8 
 RADJA MARQUES DE LIMA PB B 9 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ISABEL CAMARGO DA SILVA LEITE PR B 10 
 GABRYELLY DE SOUSA SILVA PI B 11 
 DAYARA KELLY LOPES CARDOSO PI B 12 
 LUIZA FERNANDES ATANAZIO LOPES MG B 13 
 ANA JÚLIA KALAF MT B 14 
 SAMANTA SANTOS DA SILVA LOPES SP B 15 
 NATÁLIA VITÓRIA SANTOS CARDOSO MT B 16 
 MARIA EDUARDA ZANARDO RICARDO SC B 17 
 DHÉSSICA DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA CE B 18 
 CAMILA FLACH SC B 19 

 

Lançamento do disco – Masculino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Grupo Ordem 

 JOSÉ SAMUEL GOMES SALES RN A 1 
 RODRIGO SANTOS DA SILVA MS A 2 
 ADRIANO DA SILVA MELO RR A 3 
 LUIZ EDUARDO GONÇALVES DA SILVA PE A 4 
 JOSÉ SILVA BAIA AP A 5 
 FELIPE MATEUS MALTA LEÃO RO A 6 
 LUIZ HENRIQUE SILVESTRE NAZARIO PR A 7 
 BRENO MIRANDA DOS SANTOS PA A 8 
 KAUÃ DO CARMOS SOUZA CE A 9 
 RAUL ALVES BARBOSA AM A 10 
 RAFAEL DE OLIVEIRA VIEIRA RS A 11 
 LUÍS GABRIEL PINHEIRO CARVALHO PI A 12 
 LAEL FEITOSA DA SILVA MA A 13 
 MARCELO MUNIZ SOUZA AC A 14 
 EDUARDO DOS SANTOS SE A 15 
 GABRIEL SOUZA DE SENA PA A 16 
 WEVERTON ITALO DA SILVA FERNANDES CE A 17 
 KERLON DA SILVA SIQUEIRA PE A 18 
 ENZO HENRIQUE DE ALMEIDA ROSA RO A 19 

 ISAQUE LUIZ RODRIGUES RAMOS RJ B 1 
 NATANIEL RODRIGUES DOS SANTOS MA B 2 
 GUILHERME NUNES DOS SANTOS AP B 3 
 LUCAS NOBRE VITOR AC B 4 
 EDUARDO JOSUÉ PERES ROMERO RR B 5 
 JEFFYSSON RICHARD DOS SANTOS CRUZ SE B 6 
 GUILHERME PEREIRA PONTES ES B 7 
 BRUNO SILVA MARTINS PI B 8 
 IGOR BARRIOS RICARTE MS B 9 
 LEVI JUNIOR NASCIMENTO ALVES RN B 10 
 AKASSIS AKIS CASTRO DA SILVA AM B 11 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 BRUNO AQUINO BARBOSA MG B 12 
 MARCOS MIGUEL OLIVEIRA DA SILVA EUFRÁSIO SP B 13 
 LUCAS ALVES DA SILVA MT B 14 
 ADRIAN CRISTIAN MARTINS DE OLIVEIRA MG B 15 
 ALBERTO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO SP B 16 
 LUAN BRAZ SC B 17 
 MATHEUS APARECIDO DE BARROS PR B 18 
 JUAN ANDING SC B 19 

 

Lançamento do dardo – Masculino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Grupo Ordem 

 DIEGO DE SOUZA OLIVEIRA PA A 1 
 MARCELO MUNIZ SOUZA AC A 2 
 FELIPE MATEUS MALTA LEÃO RO A 3 
 GHABRIEL NOGUEIRA FERRO GO A 4 
 DAVI MONTEIRO CAMPOS RJ A 5 
 CAIQUE MESQUITA SALAZAR MA A 6 
 GUILHERME OLIVEIRA DA SILVA AM A 7 
 JULIO RAMÃO SAUCEDO BENITES MS A 8 
 JOAO PEDRO RODRIGUES BRITO TO A 9 
 CESAR AUGUSTO PANTOJA FREITAS AP A 10 
 BERNARDO HENRIQUE RISCO BORTOLIN RS A 11 
 SIDNEY LEANDRO BARROSO SILVA DE MOURA PB A 12 
 EDUARDO DOS SANTOS SE A 13 
 MATHEUS DE ALMEIDA JALES RO A 14 
 ARTHUR MENDES SOUZA PA A 15 
 ARTHUR ALVES DE SOUSA GO A 16 
 LUIS HENRIQUE MIRANDA ALVES AM A 17 
 LUCAS NOBRE VITOR AC A 18 
 DIOGO DA COSTA SILVA PB A 19 

 JEFFYSSON RICHARD DOS SANTOS CRUZ SE B 1 
 FABRIS WHANDAM LIMA LOPES PI B 2 
 JOSÉ SILVA BAIA AP B 3 
 EMANUEL LIMA LOPES PI B 4 
 LUCAS GABRIEL GERLACH SC B 5 
 EDUARDO RAFAEL PAGNO RS B 6 
 KAUÃ CARVALHO PULCENA ES B 7 
 LUCAS ALVES DA SILVA MT B 8 
 ERMERSON RIBEIRO DE MOURA CE B 9 
 BRUNO AQUINO BARBOSA MG B 10 
 GABRIEL CORREIA PEDROSO DA SILVA PR B 11 
 FRANCISCO RANYELISSON OLIVEIRA PEREIRA CE B 12 
 TAILO GABRIEL DOS SANTOS COSTA MACHADO PR B 13 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ALEX YURI BOHER SC B 14 
 EMERSON RODRIGUES DE SOUZA SP B 15 
 DAVI DA SILVA FERNANDES ABDALA MG B 16 
 YURI MOREIRA BENITES MS B 17 
 ARTHUR MONTEIRO CURVO MT B 18 

 

Lançamento do martelo – Masculino 

 

Nº 
Peito 

Nome Estado Grupo Ordem 

 KAUÊ DOS SANTOS TENORIO AL A 1 
 CRISTIANO DOS SANTOS FERREIRA AP A 2 
 CRISTIAN LIMA DA COSTA MT A 3 
 JOÃO VITOR CARDOSO RIBEIRO RO A 4 
 BRUNO RODRIGO DA CONCEIÇÃO SANTO SE A 5 
 JEFERSON SOUZA CAVALCANTE AC A 6 
 PEDRO HENRIQUE SCHAEFER HOFLER RS A 7 
 IAN MAYCON RABELO MACHADO MA A 8 
 JOÃO VICTOR ALVES DE MENDONÇA RJ A 9 
 ABEL CARNEIRO DE LIMA AM A 10 
 PEDRO GABRIEL SILVA MACARI RO A 11 
 RONALDO HENRIQUE OLIVEIRA ANDRADE SE A 12 
 PEDRO H R CHALMES DOS SANTOS RS A 13 

 DHENILSON MELO NOVAIS MT B 1 
 JOÃO PEDRO LOPES PACHÊCO PI B 2 
 EDUARDO CARDOSO FERNANDES MG B 3 
 BRUNO SILVA MARTINS PI B 4 
 KERLON DA SILVA SIQUEIRA PE B 5 
 GUSTAVO RODRIGUES FRANCISCO PE B 6 
 JEFFERSON ANTONIO MARTINS DE SOUZA PB B 7 
 JORGE HENRIQUE CORDEIRO PR B 8 
 ADRIAN CRISTIAN MARTINS DE OLIVEIRA MG B 9 
 DAUAN DA SILVA DE OLIVEIRA SC B 10 
 MARCOS MIGUEL OLIVEIRA DA SILVA EUFRÁSIO SP B 11 
 HENRIQUE DOS SANTOS GUSE SC B 12 
 LUIS FELIPE ABILIO GOMES BARBOSA PR B 13 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Resultados 08/03/2022 – Manhã -  I Etapa 
 

3.000 metros rasos Feminino - Final por Tempo 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 418 Helena Mess Valerio PR 10.22.4 13 

2 556 Luisa Monteiro De Almeida RS 10.45.4 9 

3 647 Lea Mendes SP 11.23.3 7 

4 37 Ana Beatriz Tabosa Teodoro AM 11.30.4 5 

5 358 Larrisa Leite Da Silva PE 11.45.1 4 

6 91 Isadora Da Silva Carneiro CE 11.58.2 3 

7 476 Ana Santana Da Silva Santos RN 12.15.5 2 

8 82 Wevellyn Adelaide De Brito Sampaio BA 12.24.4 1 

9 486 Mara Fabian Rodrigues Lauro RN 12.29.8 - 

10 410 Alicia Da Silva Fonticoba PR 12.39.3 - 

11 58 Jennifer Etauana Do Carmo Carvalho AP 12.58.7 - 

12 23 Ana Clara Batista Virgolino AL 13.26.1 - 

13 123 Mykaella Rodrigues De Souza DF 13.27.3 - 

14 253 Rayssa Garcia De Souza  MS 13.36.9 - 

15 280 Jovana Camargo Silva De Moraes MT 13.37.8 - 

16 355 Fabriny Branco De Moura Silva PE 13.38.0 - 

- 60 Marlene Da Silva Lobato AP DNF - 

 
Salto em Altura – Masculino – Final 

Col. Nº Atleta Estado Marca Pontos 

1 429 Eric Guedes Cardoso                   PR 1.92 13 

2 682 Moisés Dos Santos Brito TO 1.89 9 

3 305 Willian Thiago Dos Anjos MT 1.89 7 

4 345 Matheus Melo Alexandre PB 1.86 5 

5 432 Gabriel Tavares Da Silva Borges  PR 1.86 4 

6 367 Everaldo Vicente Da Silva Filho PE 1.86 3 

7 581 Rafael Azevedo Porteiro RS 1.83 2 

8 497 João Victor Da Silva RN 1.80 1 

9 575 Julio Da Silva Struecker RS 1.80 - 

10 664 José Nilton  Antonio Da Silva SP 1.75 - 

11 494 Fred Martins De Araújo Junior RN 1.75 - 

12 34 Kauandson Alves Dos Santos AL 1.75 - 

13 66 Diego Augusto Araújo Dos Santos AP 1.70 - 

14 208 Guilherme De Souza Melo MA 1.65 - 

15 677 Jean Carlos Reis Santos TO 1.65 - 

16 519 Ariel Ronquetti De Sales RO 1.65 - 

17 262 Juliano Aron Gonzalez Villalba  MS 1.65 - 

18 464 Flavio Luiz Dos Anjos G. De Oliveira  RJ 1.60 - 

18 110 Paulo Kennedy Rodrig. Dos Santos CE 1.60 - 

20 269 Vinicius Kenji Midoguti Chiyo MS 1.60 - 

21 49 Klinger Gabriel Siqueira De Oliveira AM 1.55 - 

22 636 João Guilherme Rocha Santos SE 1.55 - 

23 321 Enzo Silva Da Conceição Do E. Santo PA 1.50 - 

24 201 Andrey llderson Pinheiro Frazão Paes MA 1.50 - 

25 160 Erick Da Silva Pereira  ES 1.50 - 

26 83 Abel Jair Paixão Gomes BA 1.45 - 

28 628 Cícero Cauan De Oliveira S. Cruz SE 1.40 - 



 

 

 

 

 

 

- 7 Bruno Eduardo Oliveira  AC NM - 

- 323 Flavio Cielo Brito Alencar PA NM - 

- 15 João Victor Souza Gomes  AC NM - 

- 526 Kaio Vitor Ferreira Costa RO NM - 

 
Lançamento do Disco – Feminino – Final  

Col. Nº Atleta Estado Marca Pontos 

1 224 Maria Eduarda Dantas De Matos MG 41.16 13 

2 653 Samanta Santos Da Silva Lopes SP 39.40 9 

3 586 Camila Flach SC 35.82 7 

4 413 Ana Clara Venâncio B. Dos Santos PR 35.68 5 

5 90 Dhéssica Do Socorro Da Silva Oliveira CE 34.26 4 

6 419 Isabel Camargo Da Silva Leite PR 30.07 3 

7 288 Waleska Oliveira Da Silva MT 27.40 2 

8 489 Marilia Martins De Morais RN 27.20 1 

9 554 Iandra Lauxen RS 26.97  

10 252 Raissa Lara Escobar  MS 26.82  

11 220 Julia Gabrielle Ferreira Braz MG 26.75  

12 334 Radja Marques De Lima PB 25.75  

13 273 Ana Júlia Kalaf MT 24.95  

14 384 Dayara Kelly Lopes Cardoso  PI 24.94  

15 555 Leticia Haussmann Nor RS 23.80  

16 97 Révila Fernandes Dantas CE 22.83  

17 251 Paola Pereira Da Silva  MS 21.69  

18 36 Amanda Travassos Marques AM 21.17  

19 455 Samara Correa Barcelos  RJ 20.23  

20 142 Gabriella Cazoti Barcellos  ES 20.12  

21 391 Maria Eduarda Soares Dos Santos PI 18.90  

22 537 Fabiana Surtox Souza Cabral RO 18.80  

23 148 Kamilly Vitória Dos Santos Oliveira  ES 17.60  

24 78 Joerlane Dos Santos Pereira BA 17.42  

25 25 Maria Clara Dos Santos Lima AL 16.90  

26 26 Maria Dayara Oliveiras Santos AL 14.54  

27 514 Larrisa Módolo Brito RO 12.94  

28 513 Kauany Rodrigues Da Silva RO 11.07  

29 306 Adriane De Jesus Jose PA 9.04  

30 624 Yasmim Santos De Araújo SE 8.58  

- 351 Amanda De Albuquerque Chaves PE -  

- 534 Anália Gomes Da Silva RR -  

- 444 Kamilly Vitória Dos Santos Reis  RJ -  

 
100 metros rasos - Feminino - Semifinal - 1ª Série        V. v. 0.2m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 364 Vitória Lorrane Santos Da Silva PE 12.9 - 

2 79 Michele Torres Da Conceição BA 13.4 - 

3 485 Laura Karoliny Gomes De Freitas RN 13.8 - 

4 307 Cristine De Sousa Lira PA 14.3 - 

5 312 Paola Alves Moraes PA 14.5 - 

6 57 Andrielle Borges Da Costa AP 15.7 - 

- 199 Maria Fernanda Moreira Rosa MA DNS - 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 metros rasos - Feminino - Semifinal - 2ª Série        V. v. 2.0m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 651 Melissa Cristina Santos Felippe SP 12.8 - 

2 335 Raynara Vitória Gomes Da Silva PB 12.9 - 

3 87 Aline Águida Ferreira CE 13.7 - 

4 284 Maria Iolanya Dos Santos Favachio MT 14.7 - 

5 38 Grazieli De Oliveira Mendonça AM 15.2 - 

6 617 Ana Beatriz Santos O. Bottes Cruz SE 15.5 - 

- 564 Thaissa Ribeiro Batista RS DNS - 

 
100 metros rasos - Feminino - Semifinal - 3ª Série        V. v. 1.8m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 425 Nataly Avalos Dos Passo PR 12.6 - 

2 282 Kewry Carolynny Da Silva Almeida MT 12.7 - 

3 254 Sara Silva Paz  MS 13.4 - 

4 550 Dayana Fernandes Schmidt RS 14.3 - 

5 390 Maria Eduarda De Sousa Oliveira   PI 14.9 - 

6 117 Iris Fabricia Dias DF 15.0 - 

7 28 Shaiene Dos Santos AL 18.0 - 

 
100 metros rasos - Feminino - Semifinal - 4ª Série        V. v. 0.8m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 423 Larissa Regina Souza De Jesus PR 12.5 - 

2 157 Yohana Caliari Gomes  ES 12.8 - 

3 246 Isabel Teixeira Dos Santos  MS 13.3 - 

4 149 Lorena Dos Santos De Freitas  ES 14.2 - 

5 536 Cileia Da Silva Lopes RR 14.5 - 

6 448 Ester Malaquias Galdeano RJ 17.4 - 

 
100 metros rasos - Feminino - Semifinal - 5ª Série        V. v. 0.7m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 596 Nathalia Campreger SC 12.6  

2 116 Gabriella Alves De Oliveira DF 13.5  

3 226 Naitara Cristine Fernandes L. Da Silva MG 14.6  

4 180 Sabrynna Soares Carneiro GO 15.3  

5 3 Ducirene Da Silva Feitosa  AC 16.7  

6 516 Rayla Rothermel Ferrarres RO 17.3  

 
100 metros rasos - Feminino - Semifinal - 6ª Série        V. v. 0.9m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 600 Tainara Mees SC 12.6  

2 481 Ingryd Luana Noberto Da Silva RN 13.3  

3 350 Agnes Victoria Silva De Almeida PE 13.7 - 

4 620 Deborah Camila Dos Santos Matos SE 13.7  

5 200 Sarah Fadia Trindade Da Silva  MA 14.0  

- 512 Jiennifer De Oliveira Pereira RO DNS  

 
100 metros rasos - Feminino - Semifinal - 7ª Série        V. v. 2.2m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 652 Nicole Braz Domene SP 12.3 - 

2 450 Gabrieli Farias Lopes RJ 13.5 - 

3 177 Célia Paulino Moreira GO 14.3 - 

4 424 Maria Eduarda Pinzan  15.9 - 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 metros rasos - Feminino - Final        V. v. -2.2m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 600 Tainara Mees SC 12.1 13 

2 596 Nathalia Campreger SC 12.2 9 

3 423 Larissa Regina Souza De Jesus PR 12.5 7 

4 652 Nicole Braz Domene SP 12.6 5 

5 425 Nataly Avalos Dos Passo PR 12.7 4 

6 157 Yohana Caliari Gomes  ES 12.9 3 

7 651 Melissa Cristina Santos Felippe SP 13.0 2 

8 282 Kewry Carolynny Da Silva Almeida MT 13.2 1 

 
100 metros rasos - Masculino - Semifinal - 1ª Série        V. v. -1.8/ms 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 637 Leonardo Batista De O. Cruz Santos SE 10.8  

2 546 Kevin Gerardo Duque Ângulo RR 11.0  

3 368 Fabio Do Nascimento PE 11.3 - 

4 8 Cauã Diego Dos Reis Da Silva  AC 12.6 - 

5 137 Matheus Icrad Rodrigues Leal DF 12.2  

 
100 metros rasos - Masculino - Semifinal - 2ª Série        V. v. -1.8m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 610 Lucas Gabriel Fernandes Antunes SC 10.7  

2 315 Antonio Francisco Trindade Pereira PA 11.4 - 

3 378 Marcos Pedro Leite Da Silva PE 11.6  

4 549 Thyago Tayllon Alves Da Silva RR 11.6  

5 577 Pedro H R Chalmes Dos Santos RS 12.0  

6 32 João Mayco Ferreira De Araújo AL 12.2  

7 132 Hever Evilásio Rodrigues Anselmo DF 12.6  

 
100 metros rasos - Masculino - Semifinal - 3ª Série        V. v. -1.6m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 46 Hyago Melo De Araujo AM 10.9  

2 468 Juan Leandro Da Silva Baptista RJ 10.9  

3 187 Josoeff Do Nascimento Fernandes GO 11.3  

4 207 Francisco De Sousa Sena Neto MA 11.6  

5 105 Heitor Da Justa Mourão CE 11.6  

6 29 Articio Linario Dos Santos Oliveira AL 12.2 - 

7 683 Roniel Bastos Campos TO 12.4  

 
100 metros rasos - Masculino - Semifinal - 4ª Série        V. v. 2.2m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 668 Olamipo Breno Das Silva Ladipo SP 11.0  

2 471 Ryan Gonçalves Gomes RJ 11.7  

3 239 Samuel Freitas Marcal MG 11.7  

4 498 João Victor Honorio Da Silva RN 11.7  

5 404 Kauã Victor Alves Da Costa PI 11.9  

6 527 Luan Vitor Scharff Barbosa RO 12.3  

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 metros rasos - Masculino - Semifinal - 5ª Série        V. v. 3.9m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 441 Paulo Henrique Romualdo Da Silva    PR 11.2  

2 295 Felipe Albertino De Paula MT 11.4 - 

3 324 Gabriel Lopes Coutinho PA 11.9  

4 67 Diogo Soares De Brito AP 12.0 - 

5 211 Mateus Ivanildo Santos MA 12.2  

6 407 Luís Gabriel Pinheiro Carvalho PI 13.0  

7 522 Ernandes Oliveira Da Silva RO 13.5 - 

 
100 metros rasos - Masculino - Semifinal - 6ª Série        V. v. -3.2m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 171 Thamer Moreira Alves Villar ES 10.9  

2 501 José Weverton França Da Costa RN 11.3  

3 172 Wallison Breno  ES 11.5  

4 184 Francisco Joaquim Oliveira Filho GO 11.9  

5 47 Joao Henrique Moraes Rios AM 12.0  

6 676 Daniel De Sousa Nascimento TO 12.1 - 

7 71 João Vitor Corrêa Silva AP 12.2  
 

100 metros rasos - Masculino - Final        V. v. -1.8/ms 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 610 Lucas Gabriel Fernandes Antunes SC 10.8 13 

2 668 Olamipo Breno Das Silva Ladipo SP 10.9 9 

3 171 Thamer Moreira Alves Villar ES 10.9 7 

4 441 Paulo Henrique Romualdo Da Silva    PR 11.0 5 

5 468 Juan Leandro Da Silva Baptista RJ 11.2 4 

6 637 Leonardo Batista De O. Cruz Santos SE 11.2 3 

7 46 Hyago Melo De Araujo AM 11.2 2 

8 546 Kevin Gerardo Duque Ângulo RR 16.6 1 

 
Salto com Vara – Masculino – Final  

Col. Nº Atleta Estado Marca Pontos 

1 669 Pedro Henrique Aparecido dos Santos SP 4.10 13 

2 606 Jonas Henrique Flores SC 4.10 9 

3 613 Ricardo Panstein SC 3.90 7 

4 395 George Luith Rodrigues Venção PI 3.00 5 

5 366 Dymas Castello Branco A.C.de Morais PE 2.80 4 

5 570 Eduardo Rafael Pagno RS 2.80 3 

- 101 Erik Darwinson Nogueira Almeida CE DNS - 

- 213 Rykelmy Rayclan Reis Coelho MA DNS - 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arremesso do Peso – Masculino – Final  

Col. Nº Atleta Estado Marca Pontos 

1 42 Akassis Akis Castro Da Silva AM 15.77 13 

2 607 Juan Anding SC 15.70 9 

3 657 Alberto Rodrigues Dos Santos Filho SP 14.69 7 

4 663 João Gabriel Roland Pereira SP 14.42 5 

5 611 Lucas Gabriel Gerlach SC 14.08 4 

6 69 Guilherme Nunes Dos Santos AP 13.76 3 

7 376 Luiz Eduardo Gonçalves Da Silva PE 13.02 2 

8 54 Raul Alves Barbosa AM 12.89 1 

9 238 Pedro Lucas De Oliveira MG 12.75 - 

10 237 Pabulo Henrique dos S. Fernandes MG 12.73 - 

11 292 Cristian Lima Da Costa MT 12.69 - 

12 258 Gabriel Afonso Assis Chimenes Lopes  MS 12.28 - 

13 435 Jorge Henrique Cordeiro   PR 12.22 - 

14 472 Thaisson Leoncio Andrade  RJ 12.17 - 

15 267 Rodrigo Santos Da Silva MS 11.79 - 

16 170 Ronicleiton De Jesus Santos ES 11.60 - 

17 319 Diego De Souza Oliveira PA 11.44 - 

18 500 José Samuel Gomes Sales RN 11.41 - 

19 101 Erik Darwinson Nogueira Almeida CE 11.31 - 

20 182 Arthur Alves De Sousa GO 11.18 - 

21 439 Luiz Henrique Silvestre Nazario    PR 10.98 - 

22 465 Isaque Luiz Rodrigues Ramos RJ 10.91 - 

23 317 Arthur Mendes Souza PA 10.83 - 

24 526 Kaio Vitor Ferreira Costa RO 10.72 - 

25 162 Guilherme Pereira Pontes ES 10.69 - 

26 582 Rafael De Oliveira  Vieira RS 10.43 - 

27 369 Gustavo Rodrigues Francisco PE 10.34 - 

28 573 João Pedro Thomé RS 10.32 - 

29 343 Jefferson Antonio Martins De Souza PB 10.10 - 

30 680 Kaik Martins Lima TO 10.09 - 

31 35 Kauê Dos Santos Tenorio AL 9.94 - 

32 210 Lael Feitosa Da Silva MA 9.60 - 

33 626 Bruno Rodrigo Da Conceição Santo SE 9.22 - 

34 14 Jeferson Souza Cavalcante  AC 9.22 - 

35 21 Tiago Meneses Da Silva  AC 8.89 - 

36 540 Adriano Da Silva Melo RR 8.86 - 

37 209 Ian Maycon Rabelo Machado MA 8.31 - 

38 185 Ghabriel Nogueira Ferro GO 8.26 - 

39 548 Selton Jordan Da Silva Spenser RR 7.88 - 

40 640 Ronaldo Henrique Oliveira Andrade SE 6.76 - 

- 525 João Vitor Cardoso Ribeiro  RO NM - 

- 289 Arthur Amorim Ferreira Santiago MT - - 

- 504 Levi Junior Nascimento Alves RN - - 

- 408 Luiz Felipe Oliveira Da Silva  PI - - 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.000 metros com Obstáculo - Masculino – Final por tempo  

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 602 Bryan Nikson Reis Alves SC 6.20.3 13 

2 183 Diego Gonçalves Alexandre GO 6.20.5 9 

3 436 Kaua Henrique De L. Ribeiro Oliveira     PR 6.21.9 7 

4 291 Bruno Raniery Alves MT 6.37.6 5 

5 673 Vitor Santana Alves SP 6.42.5 4 

6 434 João Vitor Dos Santos Barcelar      PR 6.44.6 3 

7 103 Ernandes Marques Do Nascimento CE 6.48.9 2 

8 159 Danylo Moreira Contes ES 6.53.2 1 

9 503 Julio Cesar De Araujo Dantas RN 7.12.8 - 

10 571 Erick Santos Silva RS 7.14.9 - 

11 234 Jonathan Ribeiro Da Silva MG 7.24.4 - 

12 342 Izaky De Souza Ferreira De Oliveira PB 7.25.2 - 

13 401 Guilherme Alcino Lima Farias   PI 7.32.5 - 

14 215 Weslle Da Silva E Silva MA 7.42.5 - 

15 382 Vinícius Bezerra Alves PE 8.22.3 - 

16 231 Daniel Khrister Dias MG 8.47.4 - 

17 129 Eduardo Miguel Gomes Araújo DF 9.42.7 - 

- 202 Antonio Carlos Da Silva Neto MA DNF - 

- 84 Érique Dos Santos Lima BA DNF - 
- 

Lançamento do Martelo – Feminino – Final  

Col. Nº Atleta Estado Marca Pontos 

1 558 Nathiely Pinto Midon RS 53.24 13 

2 413 Ana Clara Venancio B. Dos Santos PR 47.00 9 

3 595 Mariah Ruthy Peters SC 44.35 7 

4 223 Marcela Souza Silva MG 42.99 5 

5 642 Barbara Keller Antunes B. Da Silva SP 42.84 4 

6 357 Jamili Eduarda Silva Monte PE 41.05 3 

7 424 Maria Eduarda Pinzan Alonso PR 40.53 2 

8 554 Iandra Lauxen RS 40.00 1 

9 650 Maria Beatriz Da Silveira SP 39.90 - 

10 584 Ana Paula De Almeida Teply SC 38.40 - 

11 336 Tamily Eduarda Da Silva Soares PB 31.35 - 

12 388 Gabryelly De Sousa Silva  PI 26.94 - 

13 61 Natiara Lorrana Dos Santos Amaral AP 26.91 - 

14 354 Evylly Cristal Gama Cavalcante PE 26.69 - 

15 332 Isabella Alves Dos Santos PB 25.57 - 

16 97 Révila Fernandes Dantas CE 23.47 - 

17 275 Anna Júlia Sousa Franco MT 21.56 - 

18 387 Elen Josiele Morais Cruz  PI 21.54 - 

19 24 Jandira Lima Da Silva Melo AL 16.99 - 

- 452 Mary Clara Silva Da Costa RJ DNS - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resultados 08/03/2022 – Tarde -  II Etapa 

 
100 metros com barreiras (0,76m) – Feminino – Semifinal – 1ª Série     V. v.   m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 221 Julia Victoria Vaz Goncalves MG 14.9 - 

2 596 Nathalia Campreger SC 15.0 - 

3 361 Naely Da Silva Freitas PE 16.1 - 

4 422 Karine Leticia Da Silva PR 16.9 - 

5 192 Graziella Maria De Oliveira Palhares MA 16.9 - 

6 412 Ana Beatriz Corassini PR 16.9 - 

7 251 Paola Pereira Da Silva MS 19.2 - 

- 483 Jamily Cristina Torres Da Silva RN DNF - 

 
100 metros com barreiras (0,76m) – Feminino – Semifinal – 2ª Série     V. v. - 2.5m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 362 Pamela Nievilly Santana Da Silva PE 14.3 - 

2 279 Ionane Linhares Da Costa Azevedo MT 14.6 - 

3 125 Pietra Campbell Simões DF 15.9 - 

4 449 Evelyn Ferreira Do Nascimento RJ 17.8 - 

5 619 Clara Luize Oliveira Medeiros SE 20.0 - 

6 146 Júlia Abeldt Gustavo ES 20.2 - 

7 487 Maria Eduarda Danta Pereira Da Silva RN 20.9 - 

8 248 Isabella Vilares Bruno MS 21.4 - 

 
100 metros com barreiras (0,76m) – Feminino – Semifinal – 3ª Série     V. v. - 2.7m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 590 Lays Cristina Rodrigues Silva SC 13.1 - 

2 644 Julia Marconato Leite SP 14.4 - 

3 562 Rayssa Caroline De Oliveira RS 15.7 - 

4 643 Isabela Beatriz Teixeira SP 16.9 - 

5 93 Lívia Da Silva Americo CE 17.2 - 

6 454 Nykolli Alves Da Silva Rangel RJ 17.5 - 

7 96 Ravena Mirela De Oliveira Lima CE 20.9 - 

8 385 Débora Cristina Da Silva PI 21.8 - 

 
100 metros com barreiras (0,76m) – Feminino – Final         V. v. – 1.5m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 590 Lays Cristina Rodrigues Silva SC 13.8 13 

2 362 Pamela Nievilly Santana Da Silva PE 14.1 9 

3 221 Julia Victoria Vaz Goncalves MG 14.6 7 

4 279 Ionane Linhares Da Costa Azevedo MT 14.6 5 

5 644 Julia Marconato Leite SP 14.7 4 

6 596 Nathalia Campreger SC 14.8 3 

7 125 Pietra Campbell Simões DF 15.3 2 

- 562 Rayssa Caroline De Oliveira RS DNS - 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Salto em Distância – Masculino – Final 

Col. Nº Atleta Estado Marca Pontos 

1 440 Matheus Aparecido De Barros PR 6.82 13 

2 301 Marcos Vinicius Santos Correia MT 6.50 9 

3 184 Francisco Joaquim Oliveira Filho GO 6.44 7 

4 508 Weslley Mesquita Ferreira RN 6.42 5 

5 405 Lielson De Sousa Silva PI 6.40 4 

6 524 Jarley Campanari Da Silva Cuellar RO 6.36 3 

7 473 Thiago De Oliveira Alves RJ 6.31 2 

8 43 Arleson Pimentel De Oliveira AM 6.27 1 

9 380 Sidney Leandro Barroso S. De Moura PE 6.26 - 

10 52 Mateus Luiz De Farias Leite Borges AM 6.20 - 

11 207 Francisco De Sousa Sena Neto MA 6.01 - 

12 671 Thiago Resende Ornelas dos Santos SP 6.01 - 

13 302 Pedro Souza De Lima MT 5.97 - 

14 270 Wilmar Luiz Do Nascimento Neto MS 5.93 - 

15 667 Mikael Araujo Pochini SP 5.91 - 

16 188 Lucas Pereira Da Silva Ribeiro GO 5.90 - 

17 167 Matheus Henrique Sena Bernadino ES 5.84 - 

18 496 Isaque Leneildo Lopes De Lima RN 5.80 - 

19 339 Eliezer Da Silva Matias PB 5.76 - 

20 211 Mateus Ivanildo Santos MA 5.73 - 

21 579 Pedro Henrique Ramos Dutra RS 5.72 - 

22 33 José Helmes Nogueira De Castro AL 5.65 - 

23 429 Eric Guedes Cardoso                   PR 5.59 - 

24 168 Paulo Vitor Alves Santos  ES 5.59 - 

25 327 Joao Victor Da Silva Coudenys PA 5.50 - 

26 111 Vinícius Carneiro Freitas CE 5.49 - 

27 34 Kauandson Alves Dos Santos AL 5.47 - 

28 107 José Victor Ângelo Ribeiro CE 5.46 - 

29 264 Marlon Mendes Benites  MS 5.31 - 

30 458 Luis Fhellipe Gonçalves Da Silva RJ 5.26 - 

31 632 Gustavo Feitosa Alves SE 5.15 - 

32 402 Jacson Fabrício Gomes De Sousa PI 5.12 - 

33 636 João Guilherme Rocha Santos SE 5.12 - 

34 19 Maycon Evangelista Do Sacramento AC 5.12 - 

35 64 Cesar Augusto Pantoja Freitas AP 5.10 - 

36 74 Marcos Vinicius Vilhena Santos AP 5.00 - 

37 12 Israel De Oliveira Dos Santos  AC 4.93 - 

38 323 Flavio Cielo Brito Alencar PA 4.60 - 

39 133 Ithallo Batista Alves Dos Santos DF 4.38 - 

40 548 Selton Jordan Da Silva Spenser RR 4.23 - 

41 681 Marcos Wendel Rodrigues Dias TO 4.23 - 

42 678 Joao Paulo Rodrigues Garcez Bueno TO 4.05 - 

- 522 Ernandes Oliveira Da Silva RO DNS - 

- 572 Henrique Deutsch Sormani RS DNS - 

- 135 João Pedro Gomes Da Silva Lima DF DNS - 

- 614 Vinicius Klein De Freitas SC NM - 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo (500g)– Feminino – Final  

Col. Nº Atleta Estado Marca Pontos 

1 228 Sofhia Caroline Antonio MG 42.51 13 

2 644 Júlia Marconato Leite SP 41.77 9 

3 247 Isabela Rosa Dantas MS 40.53 7 

4 588 Eduarda Merigo Vieira SC 39.70 5 

5 216 Beatriz Marafiga Cleudo MG 38.06 4 

6 643 Isabela Beatriz Teixeira SP 37.28 3 

7 142 Gabriella Cazoti Barcellos  ES 36.97 2 

8 416 Fernanda Silva Gea PR 34.92 1 

9 585 Branca Elena Alves Haile SC 33.67 - 

10 353 Ely Caroline Silva Das Chagas PE 27.84 - 

11 563 Tamires Trein Pohren RS 27.82 - 

12 365 Yanne Ingridy De Lima Fernandes PE 27.36 - 

13 480 Esthefany Emilly Ribeiro Dos Santos RN 26.02 - 

14 89 Débora Vitória De Lima CE 25.23 - 

15 277 Gabriela De Souza Mendes MT 25.23 - 

16 120 Maria Clara Cruz Reduzino DF 24.73 - 

17 333 Kaline Da Costa Soares PB 24.56 - 

18 250 Júlia De Lima Silva  MS 24.52 - 

19 337 Thalita Rebeca De Pontes Barbosa PB 24.43 - 

20 118 Kessia Dos Santos Reis DF 23.44 - 

21 455 Samara Correa Barcelos  RJ 23.36 - 

22 391 Maria Eduarda Soares Dos Santos PI 23.27 - 

23 3 Ducirene Da Silva Feitosa  AC 23.17 - 

24 490 Nubia Lainy Da Silva RN 23.03 - 

25 197 Maria De Fátima Da Costa Barros MA 21.39 - 

26 179 Luiza Sena Andrade GO 20.07 - 

27 452 Mary Clara Silva Da Costa RJ 20.03 - 

28 63 Taciane Dos Santos Quaresma AP 19.97 - 

29 39 Isis Milene Bezerra Maciel AM 19.43 - 

30 310 Gleiciane Silva Rodrigues PA 19.00 - 

31 156 Rayla Luiza Zanetti Vianna ES 18.93 - 

32 307 Cristine De Sousa Lira PA 17.67 - 

33 516 Rayla Rothermel Ferrarres RO 16.42 - 

34 2 Ana Rebeka Machado Jácome AC 10.28 - 

35 511 Jakeline P. Do Nascimento Souza RO 8.80 - 

36 624 Yasmim Santos De Araújo SE 7.57 - 

- 178 Erika Emanoelly Dos Santos Souza GO DNS - 

- 392 Maria Luíza Silva Mariano PI NM - 

 
110 metros com barreiras (0,84m) – Masculino – Semifinal – 1ª Série   V. v. - 2.6m/s   

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 98 Antony Lucas Alves Rocha CE 15.4 - 

2 370 Igor Henrique Barros Silva PE 15.4 - 

3 158 Arthur Sousa Cabral ES 16.6 - 

4 470 Rodrigo Peixoto Vieira Da Silva RJ 16.8 - 

5 134 Jeferson Leal Dos Santos DF 18.4 - 

6 49 Klinger Gabriel Siqueira De Oliveira AM 19.3 - 

7 30 Gustavo Henrique dos Santos Oliveira AL 20.0 - 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

110 metros com barreiras (0,84m) – Masculino – Semifinal – 2ª Série   V. v. - 3.2m/s   

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 433 Igor Silvestre De Lima De Jesus PR 15.1 - 

2 605 João Vitor Loch SC 15.2 - 

3 497 João Victor Da Silva RN 16.2 - 

4 53 Miqueias Da Silva De Oliveira AM 16.7 - 

5 264 Marlon Mendes Benites MS 19.5 - 

6 329 Maciel Souza De Sena PA 19.6 - 

7 74 Marcos Vinicius Vilhena Santos AP 20.5 - 

 
110 metros com barreiras (0,84m) – Masculino – Semifinal – 3ª Série    V. v. - 1.9m/s  

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 612 Lucas Henrique De Andrade SC 14.5 - 

2 665 Luiz Gustavo Oliveira Lopes SP 14.9 - 

3 173 Wanderson Emanuel Gonç De Souza ES 14.9 - 

4 381 Victor Daniel Gomes De Souza PE 15.1 - 

5 303 Raimundo Facundes Cerqueira Júnior MT 16.3 - 

6 201 Andreyllderson Pinheiro Frazão Paes MA 16.4 - 

 
110 metros com barreiras (0,84m) – Masculino – Semifinal – 4ª Série     V. v. - 2.9m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 441 Paulo Henrique Romualdo Da Silva PR 15.1 - 

2 572 Henrique Deutsch Sormani RS 15.7 - 

3 263 Julio Ramão Saucedo Benites MS 17.5 - 

4 494 Fred Martins De Araujo Junior RN 18.0 - 

5 406 Luide Gabriel De Sousa Carvalho PI 18.7 - 

6 203 Caique Mesquita Salazar MA 19.0 - 

7 326 Gustavo Silva E Silva PA 24.0 - 

 
110 metros com barreiras (0,84m) – Masculino – Semifinal – 5ª Série     V. v. - 2.5m/s 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 671 Thiago Resende Ornelas Dos Santos SP 14.2 - 

2 13 Jarly Jhokf De Souza Do Nascimento AC 18.9 - 

3 628 Cícero Cauan De Oliveir Santos Cruz SE 19.4 - 

4 7 Bruno Eduardo Oliveira AC 19.9 - 

5 631 Gilton Dos Santos Vieira SE 20.2 - 

 
110 metros com barreiras (0,84m) – Masculino – Final      V. v. - 1.5m/s   

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 671 Thiago Resende Ornelas Dos Santos SP 14.0 13 

2 612 Lucas Henrique De Andrade SC 14.5 9 

3 441 Paulo Henrique Romualdo Da Silva PR 14.7 7 

4 173 Wanderson Emanuel Gonç De Souza ES 14.7 5 

5 433 Igor Silvestre De Lima De Jesus PR 14.7 4 

6 665 Luiz Gustavo Oliveira Lopes SP 14.8 3 

7 605 João Vitor Loch SC 15.0 2 

8 381 Victor Daniel Gomes De Souza PE 15.3 1 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 metros rasos - Feminino – Final por tempo - 1ª Série         

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 274 Ana Vitória De Almeida Melo MT 1.03.7 - 

2 122 Maria Eduarda Ferreira Dos Santos DF 1.05.1 - 

3 154 Maria Paula De Moura Lima Souza ES 1.10.6 - 

4 557 Maria Eduarda Verri Da Costa RS 1.12.0 - 

5 617 Ana Beatriz Santos Olivei Bittes Cruz SE 1.23.2 - 

6 4 Isli Mariana Dos Santos Silva AC 1.58.9 - 

 
 400 metros rasos - Feminino – Final por tempo - 2ª Série         

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 652 Nicole Braz Domene SP 1.01.2 - 

2 115 Eduarda Sthefanny Da Silva Sousa DF 1.02.5 - 

3 482 Isadora Rayane Faustino Da Silva RN 1.07.2 - 

4 95 Maria Gabriela De Souza Ferreira CE 1.07.3 - 

5 27 Mariana Lins Araújo AL 1.15.0 - 

6 141 Clarice Pereira De Almeida ES 1.24.4 - 

 
400 metros rasos - Feminino – Final por tempo - 3ª Série         

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 587 Carolina Menel Lopes SC 1.03.4 - 

2 245 Esther Peixoto Do Nascimento MS 1.06.4 - 

3 176 Beatriz Do Nascimento Nonato GO 1.06.8 - 

4 313 Sammya Evelyn Barros Mendes PA 1.07.1 - 

5 446 Ana Priscila Sousa Neves RJ 1.12.1 - 

6 40 Kamily Gama Miranda AM 1.13.1 - 

7 623 Priscila Oliveira Vilela SE 1.35.8 - 

 
 400 metros rasos - Feminino - Final por tempo - 4ª Série         

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 421 Julia Aparecida Rocha Ribeiro PR 57.8 - 

2 389 Leticia Marques Sousa PI 1.04.7 - 

3 648 Marcela Santos Frediani SP 1.09.4 - 

4 59 Juliana Ferreira De Lira AP 1.11.5 - 

5 81 Talita Machado Da Silva BA 1.15.8 - 

- 191 Franciele Araujo Da Costa MA DNS - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

400 metros rasos - Feminino – Final  

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 421 Julia Aparecida Rocha Ribeiro PR 57.8 13 

2 652 Nicole Braz Domene SP 1.01.2 9 

3 115 Eduarda Sthefanny Da Silva Sousa DF 1.02.5 7 

4 587 Carolina Menel Lopes SC 1.03.4 5 

5 274 Ana Vitória De Almeida Melo MT 1.03.7 4 

6 389 Leticia Marques Sousa PI 1.04.7 3 

7 122 Maria Eduarda Ferreira Dos Santos DF 1.05.1 2 

8 245 Esther Peixoto Do Nascimento MS 1.06.4 1 

9 176 Beatriz Do Nascimento Nonato GO 1.06.8 - 

10 313 Sammya Evelyn Barros Mendes PA 1.07.1 - 

11 482 Isadora Rayane Faustino Da Silva RN 1.07.2 - 

12 95 Maria Gabriela De Souza Ferreira CE 1.07.3 - 

13 648 Marcela Santos Frediani SP 1.09.4 - 

14 154 Maria Paula De Moura Lima Souza ES 1.10.6 - 

15 59 Juliana Ferreira De Lira AP 1.11.5 - 

16 557 Maria Eduarda Verri Da Costa RS 1.12.0 - 

17 446 Ana Priscila Sousa Neves RJ 1.12.1 - 

18 40 Kamily Gama Miranda AM 1.13.1 - 

19 27 Mariana Lins Araújo AL 1.15.0 - 

20 81 Talita Machado Da Silva BA 1.15.8 - 

21 617 Ana Beatriz Santos Olivei Bittes Cruz SE 1.23.2 - 

22 141 Clarice Pereira De Almeida ES 1.24.4 - 

23 623 Priscila Oliveira Vilela SE 1.35.8 - 

24 4 Isli Mariana Dos Santos Silva AC 1.58.9 - 

- 191 Franciele Araujo Da Costa MA DNS - 

 
400 metros rasos - Masculino - Semifinal - 1ª Série         

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 139 Vinicius Moura Galeno DF 49.8 - 

2 315 Antonio Francisco Trindade Pereira PA 51.4 - 

3 204 Clenilson Douglas Leal Baima MA 53.5 - 

4 268 Vinicius De Sousa Oliveira MS 53.9 - 

5 545 Hendrel Gabriel Viana Lima RO 57.3 - 

6 346 Mikael Anselmo Da Silva PB 57.8 - 

7 10 Fernando Saraiva Da Silva AC 1.06.8 - 

 
400 metros rasos - Masculino - Semifinal - 2ª Série         

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 126 Anderson Figueiredo De Medeiros DF 51.9 - 

2 379 Mateus Da Silva Ferreira PE 53.4 - 

3 469 Patrick Paiva De Souza RJ 55.1 - 

4 398 David Kevin Do Nasci Ferreira Lima PI 57.9 - 

5 164 João Victor Martins Dos Santos ES 58.0 - 

6 463 Eduardo Da Cunha Lopes RJ 1.00.5 - 

7 19 Maycon Evangelista Do Sacramento AC 1.01.8 - 

8 255 Allan Diogo Robim Gonçalve Da Silva MS 1.02.1 - 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

400 metros rasos - Masculino - Semifinal - 3ª Série         

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 507 Pedro Victor Da Silva Lima RN 52.2 - 

2 51 Madison Lorruan Soare Batista Lopes AM 54.2 - 

3 189 Yan Davi Costa De Almeida GO 54.7 - 

4 68 Fábio Da Silva Ferreira AP 55.3 - 

5 583 Thalles Bossler De Campos Cruz RS 55.9 - 

6 329 Maciel Souza De Sena PA 58.4 - 

7 627 Carlos André Alencar Dos Santos SE 59.7 - 

8 533 Yuri Martins Zahn RO 1.04.7 - 

 
400 metros rasos - Masculino - Semifinal - 4ª Série         

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 661 Gabriel Morgado Frade SP 51.3 - 

2 172 Walisson Breno Coelho Santos ES 52.6 - 

3 625 Bernardo Silva Dos Santos SE 53.5 - 

4 492 Adrea Sebastian Do Nascimento Silva RN 54.8 - 

5 542 Eduardo Josué Peres Romero RR 58.0 - 

6 30 Gustavo Henrique dos Santos Oliveira AL 1.03.0 - 

7 85 Levy Santana Silveira BA 1.06.2 - 

 
400 metros rasos - Masculino - Final         

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 139 Vinicius Moura Galeno DF 49.8 13 

2 661 Gabriel Morgado Frade SP 51.3 9 

3 315 Antonio Francisco Trindade Pereira PA 51.4 7 

4 126 Anderson Figueiredo De Medeiros DF 51.9 5 

5 507 Pedro Victor Da Silva Lima RN 52.2 4 

6 172 Walisson Breno Coelho Santos ES 52.6 3 

7 379 Mateus Da Silva Ferreira PE 53.4 2 

8 204 Clenilson Douglas Leal Baima MA 53.5 0.5 

8 625 Bernardo Silva Dos Santos SE 53.5 0,5 

10 268 Vinicius De Sousa Oliveira MS 53.9 - 

11 51 Madison Lorruan Soare Batista Lopes AM 54.2 - 

12 189 Yan Davi Costa De Almeida GO 54.7 - 

13 492 Adrea Sebastian Do Nascimento Silva RN 54.8 - 

14 469 Patrick Paiva De Souza RJ 55.1 - 

15 68 Fábio Da Silva Ferreira AP 55.3 - 

16 583 Thalles Bossler De Campos Cruz RS 55.9 - 

17 545 Hendrel Gabriel Viana Lima RO 57.3 - 

18 346 Mikael Anselmo Da Silva PB 57.8 - 

19 398 David Kevin Do Nasci Ferreira Lima PI 57.9 - 

20 164 João Victor Martins Dos Santos ES 58.0 - 

20 542 Eduardo Josué Peres Romero RR 58.0 - 

22 329 Maciel Souza De Sena PA 58.4 - 

23 627 Carlos André Alencar Dos Santos SE 59.7 - 

24 463 Eduardo Da Cunha Lopes RJ 1.00.5 - 

25 19 Maycon Evangelista Do Sacramento AC 1.01.8 - 

26 255 Allan Diogo Robim Gonçalve Da Silva MS 1.02.1 - 

27 30 Gustavo Henrique dos Santos Oliveira AL 1.03.0 - 

28 533 Yuri Martins Zahn RO 1.04.7 - 

29 85 Levy Santana Silveira BA 1.06.2 - 

30 10 Fernando Saraiva Da Silva AC 1.06.8 - 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Salto em Distância – Feminino – Final  

Col. Nº Atleta Estado Marca Pontos 

1 656 Vanessa Sena Dos Santos SP 6.03 13 

2 562 Rayssa Caroline De Oliveira  RS 5.67 9 

3 564 Thaissa Ribeiro Batista RS 5.56 7 

4 228 Sofhia Caroline Antonio MG 5.50 5 

5 481 Ingryd Luana Noberto Da Silva RN 5.42 4 

6 282 Kewry Carolynny Da Silva Almeida MT 5.22 3 

7 654 Samara Paim Neri Costa SP 5.22 2 

8 359 Maria Cecilia Leal De Souza PE 5.21 1 

9 219 Isabelle Mendes De Oliveira MG 5.01 - 

10 272 Adrienni Vitoria Da Costa Campos MT 4.91 - 

11 538 Kym Lattoyan Watson Lamazon RR 4.78 - 

12 362 Pamela Nievilly Santana Da Silva PE 4.59 - 

13 445 Nathalia De Andrade Pinto RJ 4.54 - 

14 242 Amanda Àvila Da Silva MS 4.41 - 

15 145 Jayane Dos Nascimento Paganini ES 4.30 - 

16 244 Aryana Soares Amorim MS 4.26 - 

17 311 Maria De Nazare Da Silva Abreu PA 4.23 - 

18 675 Rana Beatriz Almeida Alencar TO 4.18 - 

19 453 Nicoly Pereira Dias De Oliveira  RJ 4.07 - 

20 386 Dlylla Eduarda Sobrinho Soares PI 4.05 - 

21 152 Lúysa Vithória Miranda Ribeiro ES 4.04 - 

22 622 Michelly Vitoria Santos SE 3.90 - 

23 92 Larissa Emily Do Nascimento Andrade CE 3.89 - 

24 181 Thalya Batista Tavares  GO 3.87 - 

25 63 Taciane Dos Santos Quaresma AP 3.34 - 

26 623 Priscila Oliveira Vilela SE 3.08 - 

27 114 Amanda Pereira Dos Santos DF 2.78 - 

- 57 Andrielle Borges Da Costa AP DNS - 

- 509 Beatriz Souza De Araújo RO DNS - 

- 190 Eliane Rodrigues De Queiroz MA DNS - 

- 512 Jiennifer De Oliveira Pereira RO DNS - 

- 390 Maria Eduarda De Sousa Oliveira   PI DNS - 

 
800 metros rasos - Feminino – Final por tempo - 1ª Série 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

 62 Silvana Da Silva Rodrigues AP 3143 - 

 153 Marcely Vidal Braz ES 3372 - 

 393 Neiva Maria Alves PI 2367 - 

 484 Josefa Rayane Da Costa Silva RN 3098 - 

 511 Jakeline Pereira do Nascimen Souza RO 0 - 

 
800 metros rasos - Feminino – Final por tempo - 2ª Série 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

 5 Kemilly Andrade De Brito AC 3118 - 

 39 Isis Milene Bezerra Maciel AM 2515 - 

 151 Lúcya Christina Miranda Ribeiro ES 3026 - 

 306 Adriane De Jesus Jose PA 3438 - 

 88 Ana Larissa Oliveira CE 2393 - 

 457 Sophia Moraes De Oliveira RJ 2483 - 

 488 Maria Hevilyn Da Silva Pinheiro RN 3342 - 

 517 Roberta Luiz Do Nascimento Martins RO 2534 - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
800 metros rasos - Feminino – Final por tempo - 3ª Série 

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

 198 Maria Eduarda Saldanha Da Silva MA 2340 - 

 417 Gabriela Baralezo G. S. Dameto PR 2343 - 

 281 Julia Silva Gonçalves MT 2265 - 

 119 Luise Rosa Braga DF 2183 - 

 243 Ana Laura Pereira Cordeiro MS 2223 - 

 426 Sabrina Gabrieli Pena PR 2191 - 

 121 Maria Eduarda Fernan Bastos e Silva DF 2309 - 

 
800 metros rasos - Feminino – Final por tempo   

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 119 Luise Rosa Braga DF 2.18.3 13 

2 426 Sabrina Gabrieli Pena PR 2.19.1 9 

3 243 Ana Laura Pereira Cordeiro MS 2.22.3 7 

4 281 Julia Silva Gonçalves MT 2.26.5 5 

5 121 Maria Eduarda Ferna Bastos e Silva DF 2.30.9 4 

6 198 Maria Eduarda Saldanha Da Silva MA 2.34.0 3 

7 417 Gabriela Baralezo G. S. Dameto PR 2.34.3 2 

8 393 Neiva Maria Alves PI 2.36.7 1 

9 88 Ana Larissa Oliveira CE 2.39.3 - 

10 457 Sophia Moraes De Oliveira RJ 2.48.3 - 

11 39 Isis Milene Bezerra Maciel AM 2.51.5 - 

12 517 Roberta Luiz Do Nascimento Martins RO 2.53.4 - 

13 151 Lúcya Christina Miranda Ribeiro ES 3.02.6 - 

14 484 Josefa Rayane Da Costa Silva RN 3.09.8 - 

15 5 Kemilly Andrade De Brito AC 3.11.8 - 

16 62 Silvana Da Silva Rodrigues AP 3.14.3 - 

17 488 Maria Hevilyn Da Silva Pinheiro RN 3.34.2 - 

18 153 Marcely Vidal Braz ES 3.37.2 - 

19 306 Adriane De Jesus Jose PA 3.43.8 - 

- 511 Jakeline Pereira Do Nascime Souza RO DNS - 

 
800 metros rasos - Masculino – Final por tempo – 1ª Série      

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 300 Marcos Vinicius Da Silva Marcondes MT 1.59.4 - 

2 615 Vinicius Wendell Duarte SC 2.02.2 - 

3 474 Vancler Camargo Dos Santos RJ 2.04.4 - 

4 174 Yan Kerne Dias Tamanini ES 2.10.0 - 

5 236 Maycon Aparecido De Paulo MG 2.21.2 - 

6 136 Klaubert Emanoel Ferreira De Franca DF 2.21.5 - 

7 73 Lucas Wesley Dias Da Costa AP 2.22.1 - 

8 328 Kaua Rodrigo Cutrim Gaignoux PA 2.27.5 - 

9 9 Érick Souza Lima AC 2.45.2 - 

10 630 Gabriel Souza Santos SE 3.05.6 - 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

800 metros rasos - Masculino – Final por tempo – 2ª Série      

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 320 Elias Oliveira Dos Santos PA 1.56.7 - 

2 235 Marco Tulio Silva Goncalves MG 1.58.7 - 

3 569 Denner Simão Dos Santos RS 2.04.4 - 

4 109 Luiz Guilherme Maciel Melo CE 2.06.7 - 

5 662 Gustavo Felipe Rosa Bueno Da Costa SP 2.08.5 - 

6 140 Vitor Lucena Goncalves DF 2.10.0 - 

7 373 José Robson Alves Moura PE 2.10.3 - 

8 633 Hemerson Alves Santos SE 2.14.9 - 

9 76 William De Oliveira Lima AP 2.20.0 - 

- 169 Renan Lopes Germano ES DNS - 

 
800 metros rasos - Masculino – Final por tempo – 3ª Série      

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 100 Eric Agostinho Pinheiro CE 2.02.2 - 

2 304 Renan Da Silva Ventura MT 2.03.1 - 

3 265 Matheus Alexsander Vieira Martines MS 2.06.1 - 

4 340 Gabriel Belarmino Da Silva PB 2.08.3 - 

5 409 Raimundo Da Silva Pereira Neto PI 2.09.7 - 

6 55 Thiago Ferreira Lima AM 2.24.8 - 

7 541 Diego Da Silva Andrade RR 2.41.4 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

800 metros rasos - Masculino – Final por tempo       

Col. Nº Atleta Estado Tempo Pontos 

1 320 Elias Oliveira Dos Santos PA 1.56.7 13 

2 235 Marco Tulio Silva Goncalves MG 1.58.7 9 

3 300 Marcos Vinicius Da Silva Marcondes MT 1.59.4 7 

4 615 Vinicius Wendell Duarte SC 2.02.2 5 

5 100 Eric Agostinho Pinheiro CE 2.02.2 4 

6 304 Renan Da Silva Ventura MT 2.03.1 3 

7 474 Vancler Camargo Dos Santos RJ 2.04.4 2 

8 569 Denner Simão Dos Santos RS 2.04.4 1 

9 265 Matheus Alexsander Vieira Martines MS 2.06.1 - 

10 109 Luiz Guilherme Maciel Melo CE 2.06.7 - 

11 340 Gabriel Belarmino Da Silva PB 2.08.3 - 

12 662 Gustavo Felipe Rosa Bueno Da Costa SP 2.08.5 - 

13 409 Raimundo Da Silva Pereira Neto PI 2.09.7 - 

14 174 Yan Kerne Dias Tamanini ES 2.10.0 - 

15 140 Vitor Lucena Goncalves DF 2.10.0 - 

16 373 José Robson Alves Moura PE 2.10.3 - 

17 633 Hemerson Alves Santos SE 2.14.9 - 

18 76 William De Oliveira Lima AP 2.20.0 - 

19 236 Maycon Aparecido De Paulo MG 2.21.2 - 

20 136 Klaubert Emanoel Ferreira De Franca DF 2.21.5 - 

21 73 Lucas Wesley Dias Da Costa AP 2.22.1 - 

22 55 Thiago Ferreira Lima AM 2.24.8 - 

23 328 Kaua Rodrigo Cutrim Gaignoux PA 2.27.5 - 

24 541 Diego Da Silva Andrade RR 2.41.4 - 

25 9 Érick Souza Lima AC 2.45.2 - 

26 630 Gabriel Souza Santos SE 3.05.6 - 

- 169 Renan Lopes Germano ES DQ  - 

 

Responsável Técnico:  
Prof. Marcelo Lima – CREF Nº 07979-G/SP  
Coordenador Técnico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

GINÁSTICA ARTÍSTICA 

Local: Ginásio de Esportes Constâncio Vieira. 
Endereço: Rua Vila Cristina – Treze de Julho. 

 

GINÁSTICA ARTÍSTICA FEMININA 
 

 
 
 

GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINA 
 
 

COMPETIÇÃO  

Dia 09/02/2022 Aquecimento Corporal 14h00min – 14h30min 

 

 

 

 

 

  
14:30 – 14:55 DF (4) + AM (1) SP (5) + RN (1) SC (5) + RJ (1)    

14:55 – 15:20 SC (5) + RJ (1) DF (4) + AM (1) SP (5) + RN (1)   
 
 
 

15:20 – 15:45 SP (5) + RN (1) SC (5) + RJ (1) DF (4) + AM (1)    

15:45 – 16:10     DF (4) + AM (1) SP (5) + RN (1) SC (5) + RJ (1) 

16:10 – 16:35    SC (5) + RJ (1) DF (4) + AM (1) SP (5) + RN (1) 

16:35 – 17:00    SP (5) + RN (1) SC (5) + RJ (1) DF (4) + AM (1) 

 
 
 
Premiação Geral – 17h15min.  

 
Responsável Técnico:  
Prof. Robson Caballero – CREF Nº 028207–G/RS 
Coordenador Técnico 

COMPETIÇÃO  

09/02/2022 Aquecimento Corporal 14h00min – 14h30min 

 
    

Descanso 

14:30 – 14:55 SC (05) + AM (01) SP (05) + DF (01) PA (05) PR (03) + RN (03) RJ (04) + RS (01) 

14:55 – 15:20 RJ (04) + RS (01) SC (05) + AM (01) SP (05) + DF (01) PA (05) PR (03) + RN (03) 

15:20 – 15:45 PR (03) + RN (03) RJ (04) + RS (01) SC (05) + AM (01) SP (05) + DF (01) PA (05) 

15:45 – 16:10  PA (05) PR (03) + RN (03) RJ (04) + RS (01) SC (05) + AM (01) SP (05) + DF (01) 

16:10 – 16:35 SP (05) + DF (01) PA (05) PR (03) + RN (03) RJ (04) + RS (01) SC (05) + AM (01) 



 

 


